não Comprovada (item 2.5) e a inexistência de Saldo Credor de Caixa
(item 2.6),por todos os fatos alegados, do direito apresentado, da
doutrina e da jurisprudência apresentados;

iv)sejam desconstituídos (parcialmente) os Autos de Infração gerado
pelo processo 1397.000359/2006-56 (IRPJ e reflexos), no valor de R$
1.225.326,24 ( um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e vinte
e seis reais e vinte e quatro centavos), em face às alegações de fato, de
direito, da doutrina e da jurisprudência apresentadas neste Recurso
Voluntário Total, e aplicar o recalculo apresentado no item 5. (Dos
recálculos dos Autos de Infração Lavrados) efetuado pelo Recorrente
no valor de R$ 76.183,50 (setenta e seis mil, cento e oitenta e três
reais e cinqüenta centavos), o qual se refere a Receitas Declaradas e
Não Contabilizadas, consolidado em 31.03.2006, o qual deverá ser
novamente atualizado ao momento propicio;

v) seja desconsiderada a representação para fins penais, pois o
Contribuinte é de boa-fé, e principalmente, por que os fatos levantados